
ZARZĄDZENIE NR  45/2018 

WÓJTA GMINY BIELSK 

z dnia 30 lipca  2018r. 

 

w sprawie:  ustalenia zasad klasyfikacji wydatków zadań związanych z realizacją zadań 

wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

i młodzieży w szkołach i przedszkolach ogólnodostępnych 

 

 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminy 

(Dz.U.2018.0.994.), art. 28 ust. 6 ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2017r., poz. 2260 ze zm.) oraz §1 pkt 1 lit. h 

Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 1 grudnia 2014r. zmieniającego rozporządzenie  

w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów oraz środków 

pochodzących ze źródeł  zagranicznych (Dz. U. z 2014r., poz. 1952) zarządza się, co następuje: 

 

§1 

Ustala się zasady klasyfikacji wydatków związanych z realizacją zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach  

i przedszkolach ogólnodostępnych dla jednostek organizacyjnych Gminy Bielsk. 

 

§ 2. 

Wydatki związane z realizacją zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki  

i metod pracy w szkołach i przedszkolach ogólnodostępnych, to wydatki: 

a) na działalność wykonywaną na rzecz dzieci i młodzieży posiadających orzeczenie  

o potrzebie kształcenia specjalnego oraz dzieci i młodzieży posiadających orzeczenie  

o potrzebie zajęć rewalidacyjno – wychowawczych, o których mowa w art. 71b ust. 3 

ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2017r., poz. 2198 ze zm.), 

b) na działalność wykonywana na rzecz dzieci i młodzieży posiadających orzeczenie  

o potrzebie kształcenia specjalnego oraz dzieci i młodzieży posiadających orzeczenie  

o potrzebie zajęć rewalidacyjnych, o których mowa w art. 127 ust. 10 ustawy z dnia  

14 grudnia 2016r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z. 2017r., poz. 59 ze zm.). 

 

§3 

 Wydatki związane z realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

 i metod pracy w szkołach i przedszkolach finansowanych z budżetu Gminy Bielsk w ramach 



uchwalonego budżetu na dany rok budżetowy w dziale 801 – Oświata i wychowanie  

w rozdziałach: 

80149 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego, 

80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, 

liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych. 

 

§4 

1. Szczegółowy zakres wydatków do wyodrębnienia w rozdziałach, o których mowa w §2, 

ustala się następująco: 

a) wynagrodzenia wraz z pochodnymi nauczycieli prowadzących zajęcia rewalidacyjne, 

zajęcia rewalidacyjno – wychowawcze oraz wynagrodzenia wraz z pochodnymi 

nauczyciela, którego godziny pracy są w pełni dedykowane uczniom/dzieciom 

wymagających specjalnej organizacji nauki i metod pracy, 

b) wynagrodzenia wraz z pochodnymi nauczycieli prowadzących zajęcia specjalistyczne 

wynikające z orzeczeń, o których mowa w art. 71b ust. 3 ustawy o systemie oświaty 

lub art. 127 ust. 10 ustawy – Prawo oświatowe (np. wynagrodzenie nauczyciela 

logopedy, pedagoga, psychologa w wysokości odpowiadającej liczbie godzin 

zaplanowanych na dany rok szkolny do realizacji z uczniami/dziećmi posiadającymi 

orzeczenia, o których mowa w art. 71b ust. 3 ustawy systemie oświaty lub art. 127 ust. 

10 ustawy – Prawo oświatowe oraz wynagrodzenia nauczyciela współorganizującego 

kształcenia uczniów niepełnosprawnych oraz asystenta i pomocy nauczyciela), 

2. Wszystkie wydatki rzeczowe w pełnej wysokości związane bezpośrednio  

z kształceniem dzieci i młodzieży o specjalnych potrzebach edukacyjnych, inne wydatki 

niezbędne do realizacji zaleceń wynikających z orzeczeń (sprzęt specjalistyczny, 

pomoce dydaktyczne, wyposażenie),  

§5 

W rozdziałach odpowiednio 80149 i 80150 jednostka oświatowa zobowiązana jest 

ewidencjonować wydatki wskazane w §4 ust. 1 pkt. a i b oraz  ust. 2 . 

§6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązywania od dnia  

1 stycznia 2018r. 


